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1. Övergripande uppföljning av verksamheten och dess utveckling 
 
Got Event, som är ett helägt bolag inom Göteborgs Kommunala Förvaltnings AB, är ett av 
Nordens ledande arena och evenemangsbolag. Vår huvuduppgift är att värva och genomföra 
evenemang på Ullevi och Scandinavium och att erbjuda rekreation på Valhallabadet. Valhalla 
Sporthallar och Valhalla Idrottsplats är viktiga supportanläggningar vid genomförande av stora 
evenemang och övrig tid används de för tränings- och seriespel. Lisebergshallen hyrs in över del 
av året för idrottsverksamhet. På uppdrag av Göteborgsalliansen svarar bolaget för Gamla 
Ullevis skötsel och evenemangsadministration samt för skötsel av alliansens 
träningsanläggningar. 
 
1.1 Sammanfattning och Förvaltningsberättelse 
Mål i form av ett balanserat styrkort har varit ett av Got Events styrmedel för 2003. Detta var 
första gången som Got Event beslutat om mål som inte bara varit av ekonomisk karaktär och 
arbetet är fortfarande under utveckling. Detta innebär t.ex. att Got Events styrkort för 2004 ser 
lite annorlunda ut. I styrkortet ingår fyra perspektiv och här följer en sammanfattning av 2003 
års verksamhet för de olika perspektiven. 
 
Kundperspektivet 

* När året började var målsättningen att hinna ta fram en bra metod för att följa upp och utvärdera vad olika 
kunder anser om olika verksamheter. Tyvärr har inte detta kunnat genomföras på grund av bl.a. sjukdom. 
Detta innebär att resultat för målen Nöjda kunder och Nöjda arrangörer ej kan redovisas.  
** När det gäller besökarna på Valhallabadet så genomför Göteborgs Stad en kundenkät på samtliga bad varav 
Valhallabadet är ett. Denna kundstudie skulle enligt uppgift genomföras de kommande tre åren med start 2002. 
Av någon anledning valde Göteborgs Stad att inte genomföra denna 2003 och detta är anledningen till att något 
resultat inte kan redovisas. 
*** Diskussioner under 2003 ledde till att nyckeltalet Återkommande besökare på Valhallabadet tagits bort ur 
det balanserade styrkortet. Motiveringen är att det inte på ett bra sätt visar hur nöjda besökarna är med 
verksamheten och det är också viktigt att locka nya besökare till Valhallabadet. 

 
Året har inneburit många besökare på olika evenemang på alla anläggningarna och var ett av de 
bästa evenemangsåren med följande fördelning av antalet evenemang och publik: 
 

Arenor Antalet evenemang Publik 
Ullevi 22 427 561 
Scandinavium 86* 632 760* 
Lisebergshallen 55** 46 606** 
Valhalla Sporthallar och IP 57 28 500 
Valhallabadet 30 12 650 

       * I dessa siffror ingår 1 Frölundamatch  som flyttades till Frölundaborg, publik 7 300 
         ** I dessa siffror ingår 7 handbollsmatcher som flyttades till Frölundaborg, publik:  9286   
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På uppdrag av HB Alliansen svarar Got Event för Gamla Ullevis drift, skötsel samt 
evenemangsadministration. 2003 genomfördes 44 evenemang med en total publiksiffra på 217 
695. Om Gamla Ullevis evenemang inkluderas medverkade Got Event sammanlagt i 294 
evenemang under året, d v s 5,6 evenemang per vecka. Siffrorna betyder också att en publik på 
26 265 tas om hand varje vecka året runt, totalt 1 365 772. 
 
Inom försäljningsområdet har efterfrågan ökat, vilket bl.a. innebär att samtliga loger i 
Scandinavium är slutsålda. Detta är ju ett tecken på att kunderna är nöjda. Fler och fler vill 
kombinera mat och evenemang vilket innebär att restauranger och andra näringsställen har gott 
om kunder. På Valhallabadet skedde stora ombyggnader under året och detta ledde till att 
kunderna under ombyggnadstiden fick sämre standard. Reaktionerna på ombyggnaderna har 
varit mycket positiva och kommer förhoppningsvis att leda till nöjdare kunder kommande år. 
 
 
Verksamhetsperspektivet 

* Justering av budget gav nytt målvärde. 
** Felaktigt redovisad siffra i detaljbudget, här redovisas rätt siffra. 
*** Nyckeltalet Beläggningsgrad Scandinavium beräknas på en säsong på 9 antal månader istället för 12 månader 
och därför en annan målsiffra jämfört med detaljbudget. 

 
Årets evenemangsutbud överträffade målet och detta innebar också en hög beläggningsgrad på 
Ullevi och Scandinavium. Stora ombyggnader på Valhallabadet innebar att antalet besökare 
minskade men eftersom besökssiffrorna under hösten varit på samma nivåer som tidigare år 
finns det förhoppning om att trenden inte ska hålla i sig. Trots ombyggnationer har utbudet av 
bad- och rekreation ändå kunnat erbjudas och i vissa fall förbättras. Året innebar en fortsatt 
satsning inom försäljningsområdet och en breddning av antalet produkter som erbjuds samt 
stora säljinsatser i och med att en säljare anställdes. Anläggningarna på Got Event används inte 
bara till evenemang utan även till elit- och breddidrott inom många olika grenar. Året innebar i 
stort sett samma nivå som året innan beträffande antalet besök.  
 
För att kunna genomföra verksamheter på anläggningarna krävs en viss standard på 
anläggningen både vad det gäller publikkapacitet och teknisk service. Årets insatser för att 
bibehålla anläggningarnas standard har varit begränsad, främst beroende på Got Events 
ekonomiska situation, men också beroende på att de insatser som krävs kostar så mycket 
pengar att de inte kan anses rymmas inom bolagets ekonomiska ram. 
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Ekonomiskt perspektiv 
 

* Evenemangen på Got Events anläggningar ger intäkter till Göteborg och dess omkrets. Avsikten med detta 
nyckeltal är att redovisa dessa intäkter men metod saknas ännu för att ta fram en korrekt siffra.  
** Målet justerades i början av året och skiljer sig därför gentemot redovisad siffra i detaljbudget. 
*** En förändring gjordes  i början av året och istället för nyckeltal över Nettokostnad per besökare per anläggning 
följs nu Nettokostnad per besökare på Evenemang och Bad upp. 

 
Med syftet att inte försämra anläggningarnas standard ytterligare fattade bolagets styrelse under 
våren ett beslut som innebar att 3 mkr av det egna kapitale fick lov att användas till 
underhållsåtgärder. 
 
2003 innebar många evenemang och därmed goda intäkter men även ökade driftskostnader och 
kostnader i samband med evenemangen. Framförallt kostnader för värme och el ökade i 
omfattning på ett sätt som inte gick att förutse. Två av hyresgästerna gick i konkurs under året 
och detta innebar ett visst intäktsbortfall. Kontoren på Ullevi drabbades av flera inbrott under 
en kort tid och även ledde till oförutsedda kostnader. Tillsammans med beslutet om att 
använda 3 mkr till ytterligare underhållsåtgärder är dessa stora anledningarna till att Got Event 
gör ett resultat på – 8 mkr 2003. 
 
Årets ekonomiska resultat 
Årets resultat före skatt är –8 mkr med  hänsyn tagen till erhållet koncernbidrag. De främsta 
orsakerna till det stora negativa resultatet är dels att bolagets VD valt att avgå med pension vid 
60 års ålder dels ett beslut i bolagets styrelse om att ytterligare 3 mkr skulle tillskjutas av det 
egna kapitalet för att användas till underhållsåtgärder. Kostnaderna för bl.a. värme och el stigit 
under året på ett sett som var svårt att prognostisera och två av hyresgästerna på Valhallabadet 
gick i konkurs under året vilket påverkat resultatet negativt. VD avgår vid bolagsstämman i 
mars 2004. 

Vinstdisposition 
Till bolagsstämmans förfogande står följande vinstmedel: 
Balanserad resultat 73 150 843 
Årets resultat -74 914 630  
Summa -1 763 787  
 
Styrelsen och verkställande direktören föreslår att förlusten disponeras på följande sätt: 
Överföring till balanserat resultat -1 763 787 
 
 

Ökade
intäkter

Hög kostnads-
effektivitet

Mål

Nyckeltal

Got Events
Evenemang-

intäkter

Teknisk drifts-
kostnad för

anläggningarna

*81 795 kkr

***Nettokostnad per
besökare på

Evenemang och Bad

Evenemang: 25 kr
Bad: 42 kr

Försäljnings-
intäkter

Intäkter
Valhallabadet

15 399 kkr**23 515 kkr**18 100 kkr

* Göteborgs -
samhällets

evenemang-
intäkter

-

Hyres -
intäkter

**8 228 kkr

15 924 kkr 8 230 kkr29 497 kkr26 392 kkrResultat
2003

Mål
2003

- 93 031 kkr Evenemang: 22 kr
Bad: 56 kr



 4

Medarbetarperspektivet 

 
Årets medarbetarenkät gav ett sämre resultat än målet. Det är inom områden som stress, lön 
och erkänsla som medarbetarna är minst nöjda. Många evenemangstäta år innebär hård 
belastning på personalen och inte heller målet att minska sjukfrånvaron nåddes. Samtidigt trivs 
personalen med verksamheten och med sina arbetskamrater. Under året startades ett arbete 
med ledarutveckling som ska ge nöjdare medarbetare längre fram. Bolaget började också med 
tydligare planering av verksamheten i form av årsplaner som ske leda till mindre stress. Under 
året genomfördes en arbetsmiljöutbildning för samtliga chefer, gruppledare/förmän och 
skyddsombud. Alla medarbetare gick under året Projektutbildning i olika omfattning beroende 
på arbetsområden. Målet med utbildningssatsningen är att förbättra projektarbetsformen och 
tydliggöra roller och ansvar inom alla verksamheter.   
 
 
1.2 Uppföljning av bolagets uppdrag/ägardirektiv 
Arbetet med ägardirektiv för Got Event pågår och beräknas avslutas 2004. Inriktningen på 
verksamheten styrs till dess främst av bolagsordningen och kommunens budgetskrivelse. 
 
Vårt huvudsakliga ansvar enligt bolagsordningen är att värva och genomföra evenemang samt 
upplåta idrottsanläggningar och bad till föreningar och allmänhet. Av de mål som lyfts fram i 
budgetskrivelsen ligger tyngdpunkten i vår verksamhet dels inom storstadsutvecklingen, att 
stärka Göteborg som evenemangsstad, dels inom folkhälsoarbetet, att ge möjligheter till motion 
och underlätta för föreningarna att bedriva sin verksamhet. 
 
 1.3 Framtidsbedömning och strategiska framtidsfrågor 
 
Evenemangsutveckling 
Evenemangsplaner fram t.o.m. 2008 visar att utbudet av evenemang har stora likheter med de 
senaste årens, under förutsättning att en fortsatt utveckling av arenorna kan åstadkommas. Bra 
arenor i kombination med gott arrangörsrykte gör att medverkan på det internationella planet 
kan påräknas även i fortsättningen. Arenastandarden är helt avgörande. En annan 
omständighet, som blir allt tydligare, är att Got Events tjänster och erfarenhet alltmer 
efterfrågas av arrangörer på områden som traditionellt inte har tillhört arenan eller arenaägaren. 
Hjälp eller delat risktagande blir också allt vanligare förutsättningar för att bli accepterad som 
värd för evenemanget. Tidigare gränser mellan arena och arrangör är inte längre lika tydliga. 
 
I samband med evenemang finns det möjligheter att sälja in kringtjänster som t.ex. 
paketerbjudanden, mat och dryck, företagsinriktade kringaktiviteter. Arenorna kan också 
användas till företagsevenemang mellan de publika evenemangen. Bedömningen är att denna 
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marknad ökar och att Got Event har stora möjligheter att öka intäkterna på dessa typer av 
tjänster. Lyckas denna satsning kan vissa resurser, men inte tillräckliga, fås till de förändringar 
som måste göras på våra arenor för att nå till den arenastandard som krävs för att fortsätta vara 
konkurrenskraftiga. 
 
Anläggningsutveckling och fastighetsunderhåll 
Anläggningarnas konkurrenskraft är en mycket strategisk framtidsfråga. De senaste åren har 
inneburit en allt hårdare konkurrenssituation. Dels har kraven ökat från olika arrangörer och 
dels har ett antal nya arenor tillkommit eller befintliga upprustats i vår närmsta omvärld i norra 
Europa. Gemensamt för alla arenorna är en strävan att tillgodose flexibla lösningar för snabba 
omställningar mellan olika evenemang, höjd publikkomfort samt kraftfulla förutsättningar för 
media. Vårt läge långt norrut i Europa med svagt befolkningsunderlag och speciella 
klimatförutsättningar gör också att vi bör anstränga oss maximalt för att alltid kunna ligga i 
framkant på utvecklingen. Bolaget bedriver anläggningsutvecklingen strukturerat och långsiktigt 
enligt riktlinje som antogs under året. I förslaget till anläggningsplan för perioden 2005-2007 
betonar bolaget att den för varje år ökade konkurrenssituationen erfordrar stora insatser både 
vad gäller utvecklingsåtgärder och fastighetsunderhåll. I förslaget ingår investeringar på ca 380 
Mkr och utökade underhållsinsatser på ca 50 Mkr under treårsperioden. För att möjliggöra en 
sådan satsning erfordras någon form av extern kostnadstäckning. 

Utöver dessa generella satsningar som för bolaget är nödvändiga att genomföra finns två 
specifika anläggningsfrågor av hög dignitet; ”Valhallabadet - Upplevelsebad” och ”Ullevi – 
utveckling”. Ärendet med Valhallabadet har av bolagets styrelse överlämnats till 
kommunfullmäktige för ställningstagande, vilket bedöms ske under första kvartalet 2004. Ett 
bifall till projektet innebär att ett intensivt planeringsarbete för ett genomförande av bolagets 
hittills mest omfattande anläggningsprojekt kommer att inledas under våren.  Ett förslag till 
handlingsprogram för Ullevis framtida utveckling kommer att tas fram och redovisas för 
styrelsen första kvartalet 2004. Områden som penetreras är komfort t.ex. tak över samtliga 
sittplatser, hospitalityfrågor samt arenateknik allmänt. Lösningar för att kunna ändra 
arenarummets storlek måste studeras t.ex. mobila läktare. Arenan måste vara konstruerad på ett 
sådant sätt att både större och mindre evenemang blir naturliga i arenan. Här ingår också Gamla 
Ullevi och hur denna anläggning påverkas om fotbollsmatcherna ska flyttas därifrån. Om 
programmets inriktning anses tillgodose de önskemål och krav som evenemangen, elitfotbollen 
och andra verksamheter ställer, kommer ett fortsatt arbete att inriktas på att söka tekniska och 
ekonomiska lösningar för genomförande av åtgärder efter EM i friidrott 2006. I samband med 
frågorna kring Ullevis framtid kommer också Valhalla IP:s utveckling att hanteras. 

Underhållsåtgärderna har under det gångna året och sedan flera år tillbaka i tiden inte varit 
tillräckliga i förhållande till behovet. Enligt en tidigare bedömning uppgår underhållsbehovet till 
17 Mkr årligen för byggnader och installationer. Denna nivå är i nuläget sannolikt i underkant 
med anledning av ytterligare investeringar som genomförts.  Detta innebär att ett enormt 
eftersatt underhållsbehov uppstår årligen och detta skjuts framåt i tiden och visar sig nu tydligt 
på anläggningarna. Med den låga nivån på underhållsinsatserna har åtgärderna mest varit av 
akut karaktär och nödvändiga av säkerhetsskäl. Anläggningarnas standard och kvalitet är i 
dagsläget oroande och kommer därför att kräva betydande medeltillskott för att uppnå den 
standard, som krävs för att inte bolagets verksamhet skall äventyras. 

Goda arbetsförhållanden 
Årets medarbetarenkät visade på mindre nöjda medarbetare jämfört med då 
enkätundersökningen genomfördes 2001. I stort sett samma problemområden finns kvar: stress, 
lön och erkänsla. En av de viktigaste ingredienserna för att lyckas genomföra bra evenemang 
och ge den kundservice som krävs för att behålla kunderna är att vi måste ha medarbetare som 
trivs på sitt arbete. Det kommer att bli mycket viktigt framöver att arbeta med att förbättra 
arbetsförhållandena. Ett gott ledarskap är det viktigaste i ett sådant arbete. Det påbörjade 
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arbetet med ledarskapsutveckling måste fortsätta och utvecklas till att omfatta alla ledare på 
Got Event. 
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2. Balanserad styrning – fyra perspektiv 
 
2.1 Kundperspektivet 
Affärsområde Evenemang 
Ullevis 46:e och Scandinaviums 32:a säsong innebar åter en mycket hög sammanlagd 
publiksiffra med totalt 1 063 321 vid de 118 evenemangstillfällena. Historiskt sett har 
publiksiffran 1 miljon för de båda arenorna tillsammans passerats endast sju gånger sedan 1971 
Scandinaviums premiärår. Rekordåret 2002, överstiger 2003, med endast 7 077. 
 
Totalt medverkade Got Event under året i 294 evenemang med en publik på totalt 1 368 772. 
Detta innebär 5,6 evenemang i veckan med ett publiksnitt på 26 322 per vecka året runt. 
 
Nöjda evenemangsbesökare 
Under året har 3 publikstudier genomförts på Got Event evenemang. Publikstudierna 
genomförs av Turismens utredningsinstitut och syftet är att ge en ökad kännedom om 
besökarnas beteende och om deras åsikter om aktuell arena samt om evenemanget. Här följer 
en sammanställning över svaren som gavs på några av de frågor som ingick i publikstudierna: 
 
Frågeställning *Medelbetyg 

Bruce Springsteen, 
Ullevi 

*Medelbetyg 
Göteborg Horse 
Show, 
Scandinavium 

*Medelbetyg 
Fotbollslandskamp 
Sverige – San Marino, 
Ullevi 

Helhetsbedömning av arenan 6,2 6,6 6,0 
Mat och förtäring 4,8 4,5 4,6 
Biljettförsäljning 5,1 5,6 6,1 
* Bedömningarna görs på en skala 1-7 där 7 är högsta betyg. 
 
Bedömningarna från besökarna skiljer sig åt mellan olika evenemang och det beror på många 
olika saker. Generellt sett så har bedömningarna över mat och dryck fått bland de lägsta 
betygen i de publikstudier som genomförts och det är oftast utbudet som får låga betyg. Det var 
mycket svårt att få tag i biljetter till t.ex. Bruce Springsteen vilket naturligtvis påverkar betyget 
negativt. 
   

Återkommande Evenemangsbesökare 

Andel återkommande besökare på de evenemang som genomförs på Got Events anläggningar 
där Got Event är mer eller mindre medarrangörer. Med återkommande avses de som är på 
evenemanget som också var besökare på evenemanget året innan. 
 

Evenemang Resultat 2003 Mål 2003 
Göteborg Horse Show 83 % 76 % 
Fotbollslandskamp, (Sverige - San Marino) 52 % 60 % 
Totalt, medelvärde: 68 % 68 % 

 
Affärsområde Bad & rekreation 
Under året har stora ombyggnadsarbeten pågått i flera olika delar av Valhallabadet.  Från juni 
till augusti fick kunderna hänvisas till omklädningsrum, duschar och bastu som finns vid 50m-
hallen. Dessa är inte av den standard som finns i ordinarie utrymmen varför det förekom en del 
klagomål. De förändringar som gjorts har mottagits mycket positivt av våra kunder och de 
tidigare klagomålen har förbytts till beröm över resultatet av ombyggnaden. Kunddiskarna vid 
dam- och herrsidan har byggts om för en bättre funktion. Basturna på både dam och herrsidan 
har varit i behov av kraftiga reparationer. I samband med ombyggnaden av basturna gjordes en 
förskjutning av vägg mellan dam och herrsida i syfte att göra utrymmena lika stora på varje sida. 
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Tidigare var det större bastur på herrsidan än på damsidan. Resultatet av denna ombyggnad har 
varit mycket positiv och vi passade dessutom på att införa en del nya hygieniska regler för 
bastubadande som väldigt många uttryckt sitt beröm för. I foajé har en stor invändigt belyst 
informationstavla satts upp med priser och annan information. 
 
Affärsområde Försäljning 
Got Event hjälper sponsorer, företag och organisationer som vill koppla sitt varumärke, extern 
eller intern marknadsföring, personalvård och representation till Ullevi, Scandinavium eller 
Valhallabadet och detta sker inom affärsområde Försäljning.  
Viktiga arbetsområden är att: 
• sälja och utveckla företagsinriktade kringarrangemang (Business Events) vid publika 

evenemang 
• utveckla utbudet av mat & dryck, för såväl publik och vardagsbesökare som för arrangörer 

och affärsbesökare 
• vara den självklara huvudkontakten för företagsmarknad och partnerföretag 
• samordna alla företagsinriktade säljinsatser som görs inom Got Event 
• att arbeta strategiskt med sponsorfrågor och samordna olika sponsorintressen vid evenemang 
 
Arbetet med att bearbeta nya kunder intensifierades under hösten vilket inneburit att 
efterfrågan av våra produkter bara ökar. Efterfrågan vid t.ex. hockeymatcher har visat sig vara 
stor, framförallt när det gäller att kombinera mat och hockey. Ett bra exempel på detta är 
lokalen Milton, som hyrs ut till sällskap på 30 personer inkl. mat, biljett och frågetävling. 
Logekunder och reklamkunder har blivit mer medvetna om vad som ingår i deras produkt och 
nyttjar produkten i mycket större utsträckning. 
 
Vad Got Event i själva verket erbjuder är en mötesplats för upplevelsebaserad marknadsföring 
och belöning. Genom att bjuda in sina gäster till unika evenemangsupplevelser i en attraktiv 
arenamiljö, stärker våra kunder relationerna med de inbjudna kunderna eller medarbetarna, 
vilket skapar bästa tänkbara grogrund för fortsatt samarbete. Alla loger på Scandinavium är 
sålda och det har visat sig att en aktiv bearbetning av logekunder upplevs mycket positivt och 
kunderna erbjuds en exklusiv biljettservice vilket har uppskattas som ett stort mervärde. Under 
2003 har två kundaktiviteter genomförts, ett på Åbytravet och en lunchträff med Conny 
Evensson på Scandinavium. 
  
Våra arenor erbjuder mer än evenemang. Det är träffpunkten för företag, föreningar och 
förbund som vill träffas och umgås. Ullevis näringsställe drivs på entreprenad och i 
Scandinavium drivs allt, utom hamburgerrestaurangerna och kioskerna, i egen regi. Samtliga 
näringsställen är välskötta, populära och har en positiv utveckling av sin omsättning. Under det 
gångna året har det visat sig vid flera tillfällen att efterfrågan är större än tillgången. Det är 
viktigt att fortsätta utvecklingen och expansionen av denna verksamhet. VIP- loungen fortsätter 
att vara en stor succé framförallt i samband med Västra Frölundas hockeymatcher.  Under 2003 
har efterfrågan från våra avtalskunder ökat när det gäller hospitalitypaket på Ullevi.  

 
Återkommande företagskunder 
Försäljningsavdelningen arbetar aktivt med ca 150 avtalskunder samt ytterligare ca 150 
kontaktkunder och det är denna grupp som definieras som företagskunder. Med återkommande 
företagskunder avses de som köper någon av våra produkter under året och som också köpt en 
produkt året innan. Målet för 2003 var att 85 % av dessa företagskunder skulle återkomma och 
detta mål uppnåddes. 

 
Affärsområde Uthyrning 
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Den upprustning av omklädningsrum och hallar som har genomförts på Valhalla Sporthallar har 
mottagits oerhört positivt av användarna. 

 
Marknadsföring/information 
Arbetet med varumärkesstrategin har fortsatt under året och ska avslutas under 2004. Bolagets 
grafiska designmanual färdigställdes och kommer att produceras i början av 2004. Logotyp för 
Eurojump togs fram och en designmanual påbörjades, liksom varumärkesstrategin för 
evenemanget. Bolagets resurser för marknadsföring koncentrerades under året till 
genomförandet av det omfattande evenemangsprogrammet. Bolaget skötte all marknadsföring 
från plan till tryckfärdiga original för Göteborg Horse Show och fotbollslandskampen mellan 
Sverige och San Marino. Ett stort engagemang krävdes även för landskampen mellan Sverige 
och Slovakien i ishockey. Ett antal trycksaker producerades i syfte att profilera Got Event samt 
dottervarumärkena Ullevi, Scandinavium och Valhalla. 
 
En omfattande uppgift i bolagets marknadsföring är evenemangsinformation och under året har 
bolagets externa och interna evenemangsinformation strukturerats och utvecklats. En bildbank 
togs i drift under första kvartalet 2003. Avtal har slutits med en fotograf som fotograferar de 
flesta evenemangen i syfte att dokumentera verksamheten och ge oss bra bilder att använda i 
vår egen marknadsföring. Under året gjordes en inventering och genomgång av skyltar på alla 
bolagets anläggningar. 
 
En förstudie kring bolagets nya webbportal genomfördes. Inget nytt publiceringssystem 
inköptes men beslut togs att genomföra portaltanken med nuvarande tekniska plattform. 
Grundtanken är att alla Got Events webbadresser ska styras mot en gemensam Internet-adress, 
www.gotevent.se. Därifrån ska besökaren enkelt hitta vad man söker. På så sätt sparas pengar, 
det blir lättare för besökaren och våra varumärken stärks. Den interna informationen sprids via 
ett nyhetsblad, Got Event Nytt, som utkommer med 9 nummer per år samt via intranätet. I 
början av året genomfördes en undersökning som visade att dessa kanaler är mycket 
uppskattade och betydelsefulla för personalen. 93 procent ansåg att Got Event Nytt hade 
medel till mycket högt nyhetsvärde, 82 procent ansåg att innehållet var bra eller mycket bra 
samt 90 procent ansåg att det övergripande intrycket av nyhetsbladet var högt eller mycket 
högt. 76 procent ansåg att intranätet var viktig eller mycket viktig som informationskälla, 83 
procent att innehållet var bra eller mycket bra samt 67 % bedömde att man använde det varje 
dag eller varannan dag. 
 
De planerade aktiviteterna för 2003 års interna information realiserades; bolaget har antagit en 
informationspolicy, intranätet har blivit navet i vår interna informationsspridning och en 
samordningsgrupp för intern information med representanter från alla avdelningar samt EM-
kansliet har inrättats. 

 

Strategiska framtidsfrågor 

Idag saknas bra verktyg för att ta reda på vad många av våra olika kundkategorier tycker om 
våra verksamheter så det är mycket viktigt att arbetet med att ta fram dessa verktyg fortskrider. 
Det är viktigt att resultaten från olika kundundersökningar används som underlag till beslut om 
förbättringar av vår verksamhet så att dessa verkligen leder till nöjdare kunder. 

Det kommer också att vara viktigt för oss att lyckas fortsätta ha bra kontakter med 
arrangörerna. Det är mycket tack vare vår höga servicenivå gentemot dessa vi erhåller 
evenemang trots att våra anläggningar inte alltid har den kvalitet eller publikkapacitet som 
krävs för att vara konkurrenskraftig på dagens arenor. 



 10

För att fortsätta ha nöjda besökare på Valhallabadet krävs att den verksamhet som erbjuds är 
den som kunderna vill ha. Det är också viktigt att miljön och servicen för övrigt håller en hög 
nivå. Vår bedömning är att det krävs om- och tillbyggnader för att klara av att upprätthålla nivå 
och omfattning på service. En om- och tillbyggnad kommer att ge ännu fler och nöjdare kunder 
eftersom vi kan bredda utbudet samt erbjuda helt nya verksamheter. 
 
Under de kommande åren är det viktigt att fortsätta varumärkesarbete för Got Event och våra 
dottervarumärken Ullevi, Scandinavium och Valhalla. Att färdigställa varumärkesstrategin och 
producera den grafiska manualen måste prioriteras. Arbetet med att utveckla varumärkena för 
våra egna evenemang, Göteborg Horse Show och Eurojump, måste också fortsätta. PR-arbete 
blir också allt viktigare och är ett kostnadseffektivt sätt att nå ut med våra budskap. Inte minst 
byggandet av ett nytt stort upplevelsebad ställer höga krav på god informationsförsörjning till 
både allmänhet och medierna. 
 
Ett fortsatt aktivt säljstöd behövs för att möta försäljningen mot företagskunder. 
Informationstekniken gör det också möjligt att kommunicera med målgrupperna på ett 
annorlunda sätt och behöver kontinuerligt utvecklas och förnyas. Internet som en kanal för att 
sprida information och marknadsföra våra produkter och tjänster blir alltmer självklar. Att 
effektivisera och utveckla denna kanal måste kontinuerligt genomföras. För att lyckas med den 
externa marknadsföringen måste den interna informationen fungera på ett bra sätt. Viktiga 
frågor de närmaste åren är att utveckla ett kommunikativt ledarskap och medarbetarskap samt 
involvera fler personer i informationsprocessen. En genomgripande översyn av vårt intranät 
behöver göras. För att skapa ett effektivt system för intern kommunikation och administrativa 
tjänster måste en ordentlig kartläggning av innehåll, ansvar och tjänster/funktioner göras.
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2.2 Verksamhetsperspektivet 
Affärsområde Evenemang 
Årets verksamhet svarar väl upp mot gällande evenemangsplaner, där Ullevi och Scandinavium 
har ett brett utbud av evenemang av hög kvalitet och med höga publiksiffror. Tillförseln av 
evenemang på högsta internationella nivå är också fortsatt god. 
 

Evenemangsutbud 
Med Got Event evenemang avses tillställningar med publik och/eller deltagare på Got Events 
anläggningars område och för varje evenemang finns ett avtal skrivet mellan Got Event 
(evenemangsavdelningen eller Valhallabadet) och arrangör i de fall Got Event ej är 
arrangör/medarrangör. Varje enskild föreställning räknas som ett evenemang så om t.ex. en cup 
pågår flera dagar räknas varje dag som ett evenemang och om den bedrivs på mer än en 
anläggning så räknas varje anläggning som evenemang 
 
Totalt evenemangsutbud: 250 evenemangstillfällen 

Anläggning Evenemangstyp Antal 
2003 

Mål 
2003 

Scandinavium Frölundamatcher 33* 32 
Scandinavium Övriga idrottsevenemang 18 7 
Scandinavium Konsert/showevenemang 28 27 
Scandinavium Göteborg Horse Show 7 4 
Ullevi Konsert/showevenemang 3 2 
Ullevi Fotbollslandskamper 1 1 
Ullevi Gothia Cup 3 3 
Ullevi Övriga fotbollsmatcher 9 7 
Ullevi Friidrottstävlingar 3 2 
Ullevi Speedway 3 1 
Lisebergshallen Idrott 55** 37 
Valhalla Sporthallar och IP Idrott 57 98 
Valhallabadet Idrott 30 1 
Totalt  250 222 

      * I dessa siffror ingår 1 Frölundamatch  som flyttades till Frölundaborg, publik 7 300 
      ** I dessa siffror ingår 7 handbollsmatcher som flyttades till Frölundaborg, publik:  9286   
 

Beläggningsgrad 
Med beläggningsgrad på Ullevi och Scandinavium avses de dagar under året som anläggningen 
utnyttjas till evenemang, företagsevenemang samt förberedelse inför samt iordningsställande 
efter dessa. Totalt möjliga för Ullevi är 7 månader (220 dagar, från sista veckan i mars till 1 
vecka in i november) och för Scandinavium 9 månader (270 dagar, från 15 augusti till 15 maj). 
 

Anläggning Beläggningsgrad 2003 Mål 2003 
Scandinavium 77 % 67 % 
Ullevi 42 % 35 % 

 
2003 kan kännetecknas av ett varierat och brett utbud av musik- och showupplevelser på Got 
Events arenor. För den mest absoluta musikupplevelsen svarade Bruce Springsteen som under 
midsommarhelgen trollband två utsålda Ullevi-hus, vilket innebär dryga 116 000 personer. 
Senare under sommaren gästspelade även Robert Wells för andra året i rad på Ullevi med sin 
Rhapsody in Rock inför drygt 40 000 personer. 
 
Ett annorlunda musik- och filmprojekt genomfördes under Göteborgs Filmfestival då 
Scandinavium förvandlades till en stor biosalong med scen. Här visades stumfilmsklassikern 
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Potemkin samtidigt som Göteborgs Symfoniker framförde Sjostakovitj musik från scenen. 
Under året framträdde bl.a. Harry Belafonte, Tom Jones, Bob Dylan och Westlife. Iron Maiden 
rockade loss i ett fullsatt Scandinavium. Under två dagar i februari riktades mycket 
mediauppmärksamhet till Göteborg då Melodifestivalens deltävling två avgjordes. Carola gav 
publiken dels en jubileumsshow dels Jul i Betlehem. Ytterligare två Julkonserter avverkades 
under december månad. 2003 spelades Andrew Lloyd Webbers Cats och Jesus Christ Super 
Star. Efter många års lobbande beslutade Svenska Fotbollförbundet att förlägga sin i TV-4 
direktsända Fotbollsgala till Göteborg, och Scandinavium visade sig vara en alldeles ypperlig 
lokal för denna tillställning. Galan formades till ett samarrangemang mellan Got Event, 
Göteborg & Co samt Svenska Fotbollförbundet. 
 
De sedan 1977 årliga hästtävlingarna i Scandinavium räknas definitivt som en av världens 
främsta inomhustävlingar med ridsport på absolut elitnivå. 2003 avgjordes världscupfinalen i 
dressyr, Europafinalen i hoppning, samt den avslutande världscuptävlingen i fyrspannskörning. 
Inte mindre än 73 000 ridsportintresserade personer kom till Scandinavium och Svenska 
Mässan för att ta del av Göteborg Horse Show och EuroHorse. 
 
På idrottssidan innebar säsongen 2002-2003 en klang och jubelföreställning med en fantastisk 
hockeyfinal den 7 april i Scandinavium. Publikmässigt var säsongen en enorm succé med inte 
mindre än tio fulla hus, innebär publik på 12 044. Publiksnittet för grundspelet låg på 
fantastiska 10 000. Dessutom såg ca 5 000 personer den 3:e finalen på Scandinaviums 
storbildsskärm i direktsändning från Karlstad. Tre Kronor fick revansch på Slovakien och 
publiksiffran 7 385 var klart godkänd för en träningslandskamp. RIK spelade final i 
Europacupen mot Ciudad Real från Spanien inför en publik på 7 600 i maj. Samarbetet med 
RIK omfattade också samordning av SM-slutspelet i Frölundaborg. Efter bortovaro 2002 på 
grund av Hockey-VM gjorde Basketfestivalen åter sitt intåg i Scandinavium. Jubileumsfest samt 
finalspel med en sammanlagd publik på ca 10 000 blev facit. Dagen efter Lucia spelades den 
tredje upplagan av Luciacupen. Inför närmare 9 000 supportrar vann GAIS cupen efter 
finalvinst mot ÖIS. 
 
Publiksiffror 
Scandinavium 2000 2001 2002 2003 

 Publik Antal 
Even. 

Publik Antal 
Even

. 

Publik Antal 
Even. 

Publik Antal 
Even. 

Frölundamatcher 253 
432 

31 242 826 27 270 560** 29** 351 988*** 33*** 

Övriga idrotts-
evenemang 

25 350 7 32 285 15 286 337 39 54 358 18 

Musik/show-
evenemang 

286 
277 

48 133 370 18 179 621 35 153 421 28 

Göteborg Horse 
Show 

60 712 7 79 479 9 67 341 7 72 993 7 

Summa 625 771 93 487 960* 69* 803 859 110 632 760 86 
* De lägre siffrorna berodde på att Scandinavium hade stängt för ombyggnad under 5 månader. 
** I dessa siffror ingår 3 Frölundamatch er som flyttades till Frölundaborg, publik 7 300 
*** I dessa siffror ingår 1 Frölundamatch  som flyttades till Frölundaborg, publik 7 300  
 
 
Publiksiffror 
Lisebergshallen 2000 2001 2002 2003 
Antal evenemang 41 30 46* 55** 
Publik 41 670 26 444 47 540* 46 606** 

* I dessa siffror ingår 2 handbollsmatcher som flyttades till Frölundaborg 
** I dessa siffror ingår 7 handbollsmatcher som flyttades till Frölundaborg 
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Som tidigare år avgjordes de prestigefyllda fotbollsderbyna på Ullevi. Vårderbyt blev en 
publiksuccé med över 40 000 på läktaren. Sveriges fotbollslandslag passade på att träna på 
Sveriges bästa plan under några kyliga marsdagar. Publiken på 31 743 bevittnade matchen. För 
Gothia Cup var det nytt publikrekord för invigningen med 41 256 och det var som vanligt en 
färgsprakande föreställning. Om deltagarantalet växer ytterligare kan till och med Ullevi vara en 
för liten arena. En av Europas största friidrottstävlingar alla kategorier, Världsungdomsspelen, 
blir bara större och större. Nu brottas arrangörerna med hur man skall klara deltagarantalet på 
tre dagar utan att tacka nej till deltagare.  
 
En av de svartaste dagarna i Ullevis historia inträffade den 23 augusti. En bristfälligt byggd 
speedwaybana av SVEMO gjorde speedway omöjlig och de 26 000 i publiken fick lämna 
arenan utan att ha fått se Grand Prix-körningen. En enorm arbetsinsats under veckan som 
följde gjorde det möjligt att genomföra tävlingen en vecka försenad med en mängd aktiviteter 
för fansen. Bland annat underhöll Robert Wells innan första heatet. Tyvärr var det bara drygt 12 
000 som kom tillbaka. Förutom derbyn och landskamp har det spelats triangelserie samt två 
allsvenska matcher på Ullevi under 2003. Dessutom fick Ullevi rycka in som reservarena för 
Ruddalen i början av året. 
 
Publiksiffor 
Ullevi 2000 2001 2002 2003 
Antal evenemang 19 18 22 22 
Publik 268 263 226 071 266 539 427 561 

 
Biljettförsäljning 
Got Event biljett visade lägre försäljningssiffror i år mot föregående, detta beror på att 2002 
innehöll stora evenemang som Ishockey VM och Handbolls EM samt biljettsläpp till två 
konsertdagar med Bruce Springsteen. Got Events biljettfunktion med anknutet försäljningsnät 
sålde under året 1 108 577 biljetter varav bolagets egen biljettkassa på Scandinavium svarade 
för 64 % eller 708 265 sålda biljetter. Årets största enskilda insats gjordes vid försäljningen av 
Metallica på Ullevi 2004 där 50 000 biljetter såldes på en förmiddag. 
 
Tack vare ny teknik finns bättre statistikunderlag vilket gör att det nu även går att se var 
biljetterna har bokats och hämtats. 11 % av biljetterna bokas via Internet, 18 % bokas via 
återförsäljare och resterande 71 % har bokats på Got Event Biljett. 9 % av biljetterna hämtades 
via ATG-ombud, 63 % hämtades på Got Event Biljett och 28 % hämtades hos någon av våra 
Återförsäljare. Got Event Biljett har även under året tagit emot 163 083 inkommande samtal.   
 
Antal sålda biljetter 
Sålda biljetter Got Event Biljett, Totalt 2003: 1 108 577 st. 
Fördelat enligt följande: 
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Gamla Ullevi 
Även i år har Got Event svarat för drift och skötsel samt evenemangsadministration på uppdrag 
av HB Alliansen. Under året har 44 matcher spelats på arenan med en publik på 217 695. Den 
minskade publiksiffran berör till största delen på att vissa matcher som drar stor publik spelas 
på Nya Ullevi. 
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EM i friidrott 2006 
Den lokala organisationskommittén (LOC), som har det övergripande ansvaret för 
förberedelserna av Europamästerskapen (EM) i friidrott 2006, har under 2003 haft sex 
sammanträden. LOC består av företrädare för Got Event AB, Göteborg & Co, Göteborgs 
Friidrottsförbund (GFIF), Svenska Friidrottsförbundet och Sveriges Television.   
 
Som framgick av årsredovisningen för 2002 har Got Event av kommunstyrelsen tilldelats det 
operativa ansvaret för planering och genomförande av EM. Under VD finns ett EM-kansli som 
leds av generalsekreteraren för EM. Till dennes hjälp finns åtta personer som ansvarar för 
följande funktioner: administration, anläggningar, ceremonier, logistik, marknadsföring, 
sponsring, tävling samt TV & Media.  
 
Den operativa ledningens viktigaste uppgift under 2003 har varit att ta fram en detaljerad s.k. 
”masterplan” som beskriver uppgifter, ansvarsfördelning och tidplan. Därutöver bör noteras 
följande viktigare händelser etc under året: 
?? Europeiska Friidrottsförbundet (EAA) har godkänt dels den yttre avgränsningen av 

evenemangsområdet, dels den föreslagna preliminära logiplanen.  
?? EAA:s styrelse har i princip godkänt LOC:s förslag om att utöka EM från sex till sju dagar 

vilket skulle innebära den 7 - 13 augusti 2006. Det slutliga beslutet om utökningen tas dock 
först under 2004 då tidsprogrammet för tävlingarna fastställs. 

?? Den 22 april genomfördes en uppvaktning av idrottsminister Mona Sahlin för att informera 
henne om EM och diskutera evenemangets betydelse ur ett nationellt perspektiv. 

?? Den 9 augusti deltog 2600 löpare i premiären av EM-loppet, en kvartsmaraton på den 
tilltänkta maratonbanan, som ska genomföras varje år fram t o m 2006. Loppet arrangerades 
av GFIF i samverkan med Got Event och Göteborg & Co. 

?? Med stöd av den franska konsultfirman LZA Business Development har LOC tagit fram 
dels övergripande strategier för EM, dels specifika strategier för sponsorsförsäljningen. 
Införsäljningen kommer att starta i början av 2004. 

?? På förslag av Got Events respektive Göteborg & Co:s styrelse beslutade kommunstyrelsen i 
november att inrätta en s k EM-delegation, bl a med uppgift att samordna stadens insatser 
inför EM. 

?? LOC har beslutat att under våren 2004 genomföra en tävling för landets designstuderande 
för att fram förslag till maskot för EM. 

 
Kännedomen om och intresset för EM på lokal nivå är redan hög. En viktig uppgift för 
kommande år är att sprida detta så att EM så tidigt som möjligt blir en nationell angelägenhet. 
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Affärsområde Bad och rekreation 
Det har varit mycket störningar av verksamheten till följd av stora ombyggnadsarbeten i flera 
olika delar av Valhallabadet. Under perioden juni till november tappade vi drygt 21 000 
besökare. Antalet besökare för hela året, totalt 498 318, minskar däremot endast med 11 000 
mot föregående år, då siffran var upp i 507 319, eftersom övriga månader har fler besökare än 
året innan. En arbetsmarknadskonflikt inom det offentliga området i maj månad gjorde att vi 
fick ta emot många besökare men också genomföra fler tävlingar under denna period.  
Besökssiffror Valhallabadet 

År 2000 2001 2002 2003 
Kvinnor % 49 50 48 47% 

Män % 51 50 52 53% 
Vuxna % 70 72 63* 72% 
Barn % 30 28 37* 28% 
Totalt 531 949 534 814 507 319 498 318 

* Ny redovisningsmodell 
 
Den nya receptionen har byggts om med ytterligare vändkors för att klara fler besökare med 
elektroniska biljetter med inbyggd skåpnyckel. Akustikåtgärder har gjorts på flera ställen, främst 
vid reception och i korridor fram till omklädningsrum. Ombyggnadstiderna för 
omklädningsutrymmena har i stor sett klarats med stängning den 2 juni och damernas 
omklädning öppnade igen den 4 augusti och herromklädningen den 1 september. 
Bastuombyggnaden tog längre tid än beräknat eftersom vi fick bygga om helt och denna kunde 
öppnas först den 14 november. Under tiden vi stängde helt använde vi 50m-hallens 
omklädning. 
 
Det är fortfarande så att Valhallabadet är ett utpräglat bad för vuxna och simkunniga vilket 
också återspeglas i besökstatistiken. Vi har endast en liten bassäng med grunt vatten och denna 
skall användas till många olika aktiviteter. Det betyder att barn och inte simkunniga vissa tider 
är utan bassäng att vara i. 
 
Bad- och rekreationsutbud 
De flesta besökarna på Valhallabadet kommer för att simma men det finns många fler 
aktiviteter som erbjuds. Nedan redovisas omfattningen, i antal deltagare eller genomförda 
behandlingar, på några av dessa aktiviteter. Även verksamheterna som bedrivs i form av 
behandlingar var utsatta för störningar och har därför minskat i omfattning under samma period, 
förutom Wet vest. 
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Antal besökare 
Totalt antal besökare 498 318 och målet var 525 000. De ombyggnader som gjordes under året 
påverkade antalet besökare på övriga badet medans verksamheterna på Romerska och 
Sporthallsbadet har kunnat fortsatta med samma inriktning 
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Affärsområde Försäljning 
Under 2003 har en säljare anställts och nya produkter har utvecklats. Detta innebär 8 produkter 
jämfört med 1 produkter 2002. Produkternas innehåll passar alla typer av företag stort som litet. 
Innebörden av detta betyder att innehållet i produkterna är varierande, allt från att hyra Ullevi 
till stora reklamavtal. Under året har ett koncept arbetets fram som innebär att nyttja området 
runt Ullevi som ett aktivitetsområde vid alla större evenemang som kommer att genomföras på 
Ullevi. En prioriterad fråga är säkerheten, både när det gäller våra gäster och personalen, och nu 
har vi brickvakter i restaurangerna på alla evenemang för kundens säkerhet och för personalens 
säkerhet har en översyn gjorts av penninghanteringen. Receptionen på Scandinavium har 
utvecklat och skapat rutiner för att kunna ge bästa service till externa kunder och logeägare på 
Scandinavium. 
 
Företagsevenemang 
Detta är egna evenemang som genomförs på våra anläggningar på uppdrag av företag, 
organisationer eller privatpersoner. Under året genomfördes flera olika företagsevenemang och i 
Scandinavium var de största Scanpack-mässan som är ett samarbete med Svenska Mässan samt 
den årliga TUR-festen i mars. Målet var att kunna genomföra totalt 20 Företagsevenemang och 
vi nådde nästa dit i och med att 17 genomfördes. 
 
Affärsområde Uthyrning 
Idrottsanläggningarna inom bolaget används för såväl elit- som breddidrott. Lisebergshallen 
nyttjas till bland annat skolverksamhet, handboll, innebandy, boxning, fäktning och landhockey. 
Valhalla Sporthallar används av skolor för gymnastik- och idrottslektioner. Föreningar hyr in sig 
för verksamheter som hand-, volley-, och basketboll, innebandy, brottning, gymnastik och 
handikappidrott. Valhalla IP är platsen för Amerikansk fotboll och Landhockey men även 
träningsmatcher i fotboll. Anläggningen utnyttjas för parkering vid vissa evenemang på Ullevi, i 
Scandinavium och på Liseberg. Scandinaviums träningshall används i första hand för träning 
och ungdomsmatcher av Västra Frölunda Hockey Club men även av ishockeylag i lägre 
divisioner. Den används också till konståkning, hockey-bockey och skolornas skridskoåkning. 
Scandinaviums arena hyrs ut till Västra Frölundas A-lag, A och B-juniorer samt till 
konståkningsklubbar. 
Uthyrda timmar samt besök på idrottsanläggningar 
 

Anläggning 2000 2001 2002 2003 
 Uthyrda 

timmar 
Antal 
Besök 

Uthyrda 
timmar 

Antal 
Besök 

Uthyrda 
timmar 

Antal 
Besök 

Uthyrda 
timmar 

Antal 
Besök 

Lisebergshallen 1 968 27 580 2219 33 285 2265 36 240 2086 33 376 
Valhalla 

Sporthallar 
9 270 185 380 9226 189 133 9727 204 266 9625 202 125 

Valhalla IP 2 503 49 540 2053 43 113 2892 57 840 2918 59 819 
Scandinaviums 

träningshall 
2 657 53 100 2812 57 646 2874 60 354 2798 58 758 

Summa besök  315 440  323 177  358 700  354 078 
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Anläggningsutveckling 
Årets insatser har liksom 2002 varit av begränsad omfattning. På Scandinavium har genomförts 
och påbörjats vissa kompletterande åtgärder såsom ny gästentré, utrymningstrappa från VIP-
lounge och sprinkling av västra foajén. 
 
Etappupprustningen av Valhalla Sport fortsatte med en ombyggnad av östra omklädningsdelen. 
Valhallabadets omklädning har byggts om och försetts med nya skåp med elektroniska lås. 
Under hösten färdigställdes ombyggnaden av herr- och dambastun. Bulleråtgärder har 
genomförts inom de mest prioriterade lokalutrymmena. Innan årsskiftet installerades den nya 
resultattavlan på Ullevis norra kortsida. På Ullevi har dessutom genomförts två kontorsprojekt, 
dels ombyggnad för en ny hyresgäst, Center för Ledarurval och –utveckling, i befintliga lokaler 
på bottenplan norr om receptionen, dels ombyggnad av södra kontoren på plan 2 för 
Teknikavdelningen. En förbindelsegång över publik trapphuset som länkar samman södra och 
centrala kontorsdelen uppfördes i samband med detta. Samtliga kontorsrum på plan 2 har också 
försetts med solskydd i form av fasadpersienner. 
 
Anläggningsstandard 
Anläggningsstandard är ett mått på hur stora underhållsinsatser vi ska genomföra under året 
jämfört med vad vi skulle behöva för att bibehålla anläggningsstandarden. Målet för 2003 var 
att uppnå en anläggningsstandard på 65 % d.v.s. 11 Mkr/17Mkr. Utfallet för 2003 var 9,5 Mkr, 
d.v.s. 56 %. Neddragningen berodde på bolagets ekonomiska läge under hösten 2003 och 
därmed sammanhängande krav på ekonomisk anpassning. 
 
Säkerhet 
Krav ställs inom säkerhetsområdet utifrån nya lagar och föreskrifter samt den allmänna 
samhällsutvecklingen och från arrangörer och kunder. Got Events säkerhetsplan är uppbyggd 
på proaktivt säkerhetsarbete (förebygga, detektera, reagera). Säkerheten blir ännu mer viktig 
med de stora krav som kommande evenemang ställer. Detta ökar samarbetet med Polis och 
Räddningstjänst samt kommunens övriga bolag och förvaltningar. 
 
Under året har bl.a. brandlarmet uppgraderats och ett beröringsfritt passersystem installerats på 
Ullevi. På Scandinavium har en motorstyrd grind installerats, liksom ny kamerautrustningen och 
byte till beröringsfritt passersystemet med porttelefoner på varje grind. Fortsatt utvecklingen av 
nödutrymningssystemet har skett med t.ex. fler utrymningsdörrar. Utbildningen Våld och Hot 
har fortsatt för alla badmästare på Valhallabadet. En del mindre säkerhetsåtgärder har också 
vidtagits på badet. 
 
Got Event drabbades av ett antal större inbrott under hösten, vilket tog mycket tid och krävde 
ekonomiska resurser. Konsekvenserna blev extra insatser och omprioriteringar i beslutad 
säkerhetsplan. Säkerhetsskyddet uppgraderades med bl.a. utökning av inbrottslarmet, förstärkta 
lås, bättre rutiner med vaktbolag, nya säkerhetsdörrar, låsbara fönster samt ett nytt 
kamerasystem. Det senaste inbrottet blev dokumenterat och överlämnat till polis, som arbetar 
vidare med fallet. Säkerheten har höjts totalt på bolaget i och med de extra krav som 
försäkringsbolaget ställde, med fastlåsning av alla datorer och platta skärmar samt inlåsning av 
alla bärbara datorer i säkerhetsskåp. 
 
Flera grundkoncept för evenemang med ordningsvakter har utvecklats och bevakningsområde 
runt våra anläggningar har fastställts av Polisen. Detta har gjort att ordningen utanför 
anläggningarna har blivit mycket bättre och arbetet med att få bort olaglig försäljning i alla dess 
former förbättrats. Säkerheten har ökat på utskänkningsställena med ordningsvakter som har en 
polismans befogenheter att ingripa i olika situationer. Detta har lett till mycket bättre 
arbetsmiljö och säkerhet på dessa ställen för både personal och besökare. 
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Miljö 
Got Event omfattas av Göteborgs Stads miljövision och miljöarbete för en positiv ekologisk 
och ekonomisk utveckling i regionen. Grunden är Göteborgs Stads miljöpolicy. Bolagets dagliga 
arbete innebär att miljöaspekterna alltid finns med i avvägandet vid beslut och 
ställningstagande i olika frågor. Got Events miljöarbete pågår och en Diplomering kommer att 
vara genomförd sista kvartalet 2004. Här kommer Got Events miljöpolicy, miljömål, miljö och 
utbildningsplan att finnas med. Ett bra sätt är att visa våra kunder, arrangörer och publik att vi 
arbetar för en hållbar utveckling, det stärker även konkurrenskraften för våra anläggningar och 
verksamheten. Diplomeringen blir sedan en kvittens på att man uppfyllt de kriterier som ställs 
på Got Event. Vi använder i första hand leverantörer som har ramavtal med oss eller är 
certifierade/diplomerade. Då är vi säkra på att företaget uppfyller de miljökrav som ställs. I 
annat fall görs en miljö-bedömning. För att minska energiförbrukningen finns närvarostyrning i 
omklädningsrum, lågenergilampor, snålspolande toaletter, energisnåla munstycken och 
återvinning av duschvatten på Valhallabadet. Styr & reglering av VVS & el är datoriserat för att 
på så sätt kunna reglera och mäta och följa upp energiförbrukningen. Värmeväxlare finns på 
Ullevi för att separera tapp- och ventilationsvatten som på så sätt bidrar till minskad 
energiförbrukning. Av bolagets 6 fordon är 2 st miljöfordon och det ger en andel på 17 % körd 
sträcka med miljöfordon av bolagets fordon. Bolagets årsförbrukning av el under 2003 var 12 
830 828 Kwh som ska jämföras med 13 894 208 Kwh året innan. Detta innebär en minskning 
med ca 8%. 
 
När ombyggnad och installation planeras väger miljöaspekterna tungt vid val av t.ex. golv- och 
trämaterial, färger och inredningsdetaljer. Där så är möjligt används företag som har ramavtal 
eller är certifierade/diplomerade.  Användandet av komprimatorcontainer har inneburit en 
arbetsmiljöförbättring samt minskat kostnaderna för avfallshanteringen. Den mobila 
flexibiliteten ger kortare transportvägar av evenemangssoporna och färre antal tömningsturer, 
vilket även minskar den totala miljöbelastningen. Användandet av kontorspapper minimeras 
med hjälp av dubbelkopiering. Återvinning av kontorspapper, wellpapp, glas, metall, 
elektronikskrot, brännbart, obrännbart, tryckimpregnerat, gips, sekretess och farligt avfall sker 
på våra anläggningar till ca 70 %, vilket innebär en ökning med 10 % mot föregående år. 
Gräskomposteringen på Ullevi, Gamla Ullevi och Alliansanläggningarna sker till 40 %, jämfört 
med 20 % året innan. 
 
Strategiska framtidsfrågor 
Idag erhåller vi många evenemang tack vare en mycket hög servicenivå gentemot arrangören. 
Däremot är vi på väg att inte längre kunna erbjuda den tekniska service eller den 
publikkapacitet inomhus som krävs för att vara konkurrenskraftiga. Det är av mycket strategisk 
betydelse för bolagets alla verksamheter att anläggningarna får möjlighet till investeringar och 
underhåll så att konkurrenssituationen bibehålls inom Norden och övriga Europa. Vår 
bedömning är att vi annars måste rikta in oss på att inte kunna genomföra stora och strategiska 
evenemang i framtiden eller fortsätta ta emot samma mängd besökare. 
 
Inom försäljningsområdet gör vi bedömningen att där finns en stor potential inom den närmaste 
framtiden men det förutsätter att anläggningarna har en utformning och omfattning på 
verksamheten som lockar företag till t.ex. sponsring, reklam och köp av företagspaket. 

Ska Valhallabadet utvecklas till ett bad som vänder sig till alla kategorier av Göteborgare måste 
nya verksamheter kunna erbjudas. Idag är det ett bad som vänder sig till vuxen simkunnig 
publik. Även här är det nödvändigt med det föreslagna upplevelsebadet för att inte trenden i 
minskat antal besökare ska hålla i sig. Det finns ett stort intresse för friskvård, både hos företag 
och enskilda människor. När nu också nya skatteregler finns som gör det möjligt för 
arbetsgivaren att erbjuda massage och liknande till sin personal måste det finnas personal och 
utrymme på Valhallabadet som kan erbjuda dessa tjänster. Om inte dessa förändringar 
genomförs kommer inte Valhallabadet att fortsätta genererar intäkter och bidra till ett friskare 
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och mer välmående Göteborg. 
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2.3 Ekonomiskt perspektiv 
Got Events Evenemangsintäkter 
Ett år som 2003 med många evenemang leder naturligtvis till ökade evenemangsintäkter. 
Västra Frölunda Hockey Club gick till slutspel och blev till sist svenska mästare i Ishockey 
2003 vilket innebar många fler matcher än budgeterat. På samma sätt bidrog 2 fulla Ullevi med 
Bruce Springsteen fans till ökade intäkter.  
 
Anläggning Evenemangstyp Resultat Intäkt 

2003 (kkr) 
Mål Intäkt 
2003 (kkr) 

Scandinavium Frölundamatcher 4 680 2 378 
Scandinavium Övriga idrottsevenemang 1 215 425 
Scandinavium Musik/showevenemang 5 724 4 705 
Scandinavium Göteborg Horse Show 2 159 2 000 
Ullevi Musikgalor 5 580 1 500 
Ullevi Fotboll  4 349 3 000 
Ullevi Övriga evenemang 2 288 2 125 
Lisebergshallen Idrott 240 385 
Valhalla IP och Sporthallar Idrott 78 120 
Valhallabadet  79 50 
TOTALT:  26 392 16 688 
 
Göteborgssamhällets evenemangsintäkter 
Vid evenemang på våra arenor reser folk till Göteborg dels för att gå på evenemanget dels för 
att ta del av andra aktiviteter i Göteborgsområdet. Detta innebär att våra evenemang inte bara 
genererar intäkter till Got Event. Vår avsikt är att årligen göra en beräkning över hur stort 
ekonomiskt inflöde våra samtliga evenemang ger från tillresta besökare/turister.  

Under 2003 har vi med hjälp av Turismens utredningsinstitut analyserat tre av våra evenemang 
och fått följande ekonomiskt inflöde. 

 
Evenemang 2003 
Göteborg Horse Show 79 mkr 
Bruce Springsteen 135 mkr 
Fotbollslandskamp Sverige – San Marino 12 mkr 
TOTALT 226 mkr 

 
Försäljningsintäkter 
Samtliga loger är slutsålda trots en viss prishöjning. Reklamförsäljningen gick över förväntan 
och många evenemang innebär ökade intäkter för egen restaurang och hyresgästen McDonalds i 
Scandinavium och för hyresgästen Ullevi Restaurang och Konferens på Ullevi. 
  
Produkt Resultat intäkt 

(kkr) 
Mål Intäkt 

(kkr) 
Loger 6 375 5 300 
Reklam och ljustavlor 4 254 4 000 
Egen restaurang på Scandinavium 10 732 7 500 
Hyresintäkter McDonalds samt Ullevi Restaurang och Konferens 5 926 4 700 
Företagsevenemang, försäljning 135 400 
Företagsevenemang, evenemang 2 075 1 615 
TOTALT: 29 497 23 515 
 



 21

Intäkter Valhallabadet 
Här redovisas samtliga intäkter Got Event har på verksamheterna i Valhallabadet. Tack vare 
nytt entrésystem som omöjliggör fusk med entrékost har intäkterna fortsatt öka trots att antalet 
besökare minskat. Det är framförallt en ökad försäljning av årskort som bidragit till ökade 
intäkter. 
 

Intäkter Resultat 2003 Mål 2003 

Valhallabadet 15 924 kkr. 15 399 kkr. 
 
Hyresintäkter 
I nyckeltalet Hyresintäkter ingår alla hyresintäkter exklusive hyresgäster på Valhallabadet, 
Ullevi Restaurang och Konferens samt McDonalds. 
 

Hyresintäktsområde Resultat 
intäkter 2003 

kkr 

Mål intäkter 
2003 kkr 

Korttidsuthyrningar 3 057 3 095 

Hyresavtal Got Event 5 173 5 133 

Totalt: 8 230 kkr 8 228 kkr 

 
Teknisk driftkostnad för anläggningarna 
Här ingår Got Events kostnader på anläggningarna för förbrukningsavgifter, leasing och 
avskrivningar, fastighetsdrift, säkerhet, miljö, akut underhåll, teknisk drift, IT-drift, inhyrning 
samt teknikavdelningens verksamhetsdrifts- och evenemangskostnader. 
Många evenemang och ökade kostnader för el och värme bidrar till att målet inte uppnås. 
  
Anläggning Resultat Driftkostnad  

2003 (kkr) 
Mål Driftkostnad 

2003 (kkr) 
Ullevi 30 520 27 138 
Scandinavium 30 153 27 418 
Scandinaviums träningshall 806 396 
Valhalla Sporthallar 4 287 1 485 
Valhallabadet 22 491 20 674 
Valhalla IP 1 571 849 
Övriga anläggningar 3 203 3 836 
TOTALT 93 031 81 795 

 
Nettokostnad per besökare på evenemang 
Här ingår de kostnader minus de intäkter som Teknik-, Evenemangs- och Säljavdelningen har 
på Ullevi och Scandinavium. Alla kostnader är exklusive overheadkostnader. På Ullevi och 
Scandinavium har värdet för egna kontorslokaler inte tagits med som en kostnad. 
 
Tack vare många evenemang och framförallt många besökare ökar inte nettokostnaden trots 
höjda priser för värme och el. 
 
Besökare Resultat 2003 Mål 2003 
Evenemang 22 kr/besökare 25 kr/besökare 
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Nettokostnad per besökare på bad 
Här ingår kostnader minus intäkter som Valhallabadet och Teknikavdelningen har på 
Valhallabadet. Alla kostnader inkluderar overheadkostnader. Minskat antal besökare bidrar till 
att nettokostnader ökar men även det faktum att priserna för värme och el ökat och att två av 
hyresgästerna gått i konkurs på Valhallabadet och därmed gett minskade intäkter. 
 

Besökare Resultat 2003 Mål 2003 
Bad  56 kr/besökare 42 kr/besökare 

 
Säkerhetsöverlåtelser 
Ett uppdrag för Got Event är att hantera säkerhetsöverlåtelser för Idrott- och förenings-
nämndens räkning. Bakgrunden till detta är att Idrott- och föreningsnämnden lämnar kommunal 
borgen till föreningar som ska bygga egna anläggningar. Som säkerhet får föreningarna lämna 
över äganderätten till anläggningen till dess att lånet är betalt, s k säkerhetsöverlåtelse. 
Kommunen äger normalt marken där anläggningen är placerad. Nämnden kan därför inte ta 
emot säkerhetsöverlåtelser, eftersom anläggningen då skulle betraktas som fast egendom. 
Därför upprättas ett trepartsavtal mellan föreningen, Idrott- och föreningsnämnden och Got 
Event som innebär att Got Event hanterar säkerhetsöverlåtelsen. Hanteringen av 
säkerhetsöverlåtelser medför inget nämnvärt arbete och inga ekonomiska risker. För närvarande 
är 40 säkerhetsöverlåtelser placerade i Got Event. 
 
Ekonomisk översikt 

Under året ökade kostnaderna för värme och el, två av hyresgästerna på Valhallabadet gick i 
konkurs och ersättning i form av avgångsvederlag betalades ut till administrativ chef som 
slutade sin tjänst. Under året tog också VD beslut om att avgå med pension vid 60 års ålder 
vilket innebar att bolagets under året måste göra pensionsavsättning för VD fram till 65 års 
ålder. Detta innebar ökade kostnader på ca 4 mkr och är den största anledningen tillsammans 
med ovan nämnda till det negativa resultatet. Bolagets styrelse fattade också beslut om att 3 
mkr skulle tillskjutas av det egna kapitalet för att användas till underhållsåtgärder vilket också 
bidrar till resultatet. Årets resultat före skatt är –8 mkr  
  
Enhet Intäkter Kostnader Netto-

resultat  
Koncern- 

bidrag 
Årets 

resultat 
före skatt 

Styrelsen/direktör 1 3 954 -3 953 3 866 -87 
Administration 1 048 10 728 -9 680 8 920 -760 
Valhalla 15 924 21 443 -5 519 5 502 -17 
Evenemang 35 012 23 669 11 343 -4 893 1 450 
Marknad 0 5 826 -5 826 6 873 1 047 
Teknik 14 870 107 906 -93 036 83 795 - 4 641 
Försäljning 27 476 13 753 13 723 -11 793 984 
Ofördelat 316 9 797 -9 481 3 540 -5 941 
Totalt 94 647 197 076 -102 429 94 464 -7 965 
 
Investeringar och underhåll 
Samtliga anläggningsinvesteringar finansieras av våra fastighetsägare Higab och Scandinavium 
AB och leder till en utökad hyra för bolaget. Bolagets anläggningsinvesteringar 2003 uppgick till 
ca 24 Mkr. Merparten av åtgärderna genomfördes inom Higabs fastigheter; Ullevi, Valhalla 
Sport och Valhallabadet, ca 22.5 Mkr. En mindre del, ca 1.5 Mkr, investerades på 
Scandinavium. 
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Under det gångna året har bolaget genomfört underhållsinsatser på ca 9,5 miljoner kronor, varav 
ca 1,8 miljoner användes för akuta åtgärder och den resterande insatsen på ca 7,7 miljoner 
användes till åtgärder som var nödvändiga av konstruktions- och säkerhetsskäl. Bolagets 
styrelse fattade beslut om att totalt 11 mkr skulle avsättas till underhållsinsatser men mot slutet 
av året visade de ekonomiska prognoserna på ett negativt resultat på bolaget och därför 
infördes ekonomiska restriktioner som också påverkade underhållsinsatserna. Resultatet blev 
att 9,5 mkr kunde användas och inte 11 mkr. Arbetet med konditionsbesiktningar och 
kvalitetskontroller har fortsatt under år 2003 och de bekräftar det stora behovet av 
underhållsaktiviteter. Detta innebär i praktiken att det eftersatta underhållet har fortsatt att öka 
under 2003. Genom besiktningar och inventeringar kan i dagsläget konstateras ett 
underhållsbehov på 24,5 miljoner kr för 2004. I budget finns dock endast 8 miljoner kr 
reserverat. Detta skall jämföras med att underhållsbehovet för Got Events anläggningar enligt 
tidigare schablonmässiga bedömningar beräknats uppgå till 16-18 miljoner kr årligen. 

 
Kostnadsutveckling 
Verksamheterna som bedrivs på våra anläggningar kräver personal, värme, el och annat för att 
kunna genomföras. Priserna för framförallt värme och el har under 2003 stigit stort och 
påverkat bolagets ekonomiska förutsättningar negativt i mycket stor utsträckning. 
Konkurrensen i Sverige och Norden inom den arenabundna evenemangsnäringen påverkar Got 
Event. Möjligheterna att i avtal få de intäkter som krävs för att varje evenemang ska kunna 
bära sina egna kostnader och bidra till Got Events gemensamma kostnader minskar. För att 
kunna genomföra evenemangen krävs hög servicenivå och det innebär en viss omfattning på 
personal och kompetens. Allt detta innebär att utvecklingen av kostnaderna ökar medan 
utvecklingen av intäkterna minskar. Det är också av strategisk betydelse att i undantagsfall 
genomföra vissa evenemang som inte ger full kostnadstäckning för att i framtiden kunna erhålla 
evenemang som ger goda intäkter. Got Event bedriver också verksamhet på uppdrag av 
Göteborgs Stad som inte ger intäkter som täcker kostnaderna. Got Events årliga koncernbidrag 
ska täcka de kostnader som vissa verksamhetsområden ger.  
 
Strategiska framtidsfrågor 
Det kommer att bli allt viktigare för oss att arbeta kostnadseffektivt varför korrekta 
evenemangskalkyler och uppföljningsrutiner måste finnas. En modell finns nu framme som 
kommer att stödja detta arbete och avsikten är att detta leder till att vi tar beslut med ett 
betydligt bättre underlag. En utveckling av ekonomisystemet sker just nu som också är 
nödvändig för att bli bättre på planering och uppföljning av ekonomin. 
 
Våra anläggningar kostar pengar i drift och underhåll. Under de senaste åren har inte 
erforderliga ekonomiska resurser lagts inom detta område och sker ingen förändring kommer 
bristen på underhåll leda till betydligt dyrare kostnader för att åtgärda bristerna. Ska 
evenemangen på Got Events anläggningar fortsätta ge mycket goda intäkter till Göteborg och 
dess omkrets måste om- och tillbyggnader göras på anläggningarna inom en snar framtid. Detta 
kräver större ekonomiskt utrymme än vad Got Event förfogar över idag. 
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2.4 Medarbetarperspektivet 
 
Nöjda medarbetare 
Med syftet att ta reda på hur nöjda medarbetarna är samt få ett bra underlag till beslut om 
förbättringar har bolaget beslutat att genomföra medarbetarenkäter vartannat år. Under våren 
2001 genomfördes en medarbetarenkät enligt samma modell som kommunen använder sig av. 
Enkäten har sedan justerats för att vara mer riktad mot Got Events behov och under våren 
2003 genomfördes ytterligare en omgång. Det som framkom som viktigt för bolaget att arbeta 
vidare med, var precis som vid föregående enkät 2001; stress, lön och erkänsla. Det finns en 
framarbetad och av bolagets ledningsgrupp fastställd handlingsplan för hur arbetet med att 
minska stressupplevelser skall drivas vidare. 
 
Nöjd-Medarbetar-Index (NMI) är en enkätundersökning där medarbetarna beskriver sin 
”nöjdhet” med arbetssituationen och sin arbetsprestation inom specifika områden. Målet var att 
nå upp till ett NMI på 68 men resultatet blev 58 vilket är betydligt sämre. NMI år 2001 blev 65 
men är inte fullt ut jämförbart eftersom vissa förändringar gjorts i frågeställningarna. 
 

Kvalitetsfaktor Resultat Betyg 
2001 

Mål Betyg 
2003 

Resultat Betyg 
2003 

Delaktighet 71 72 61 
Information 71 72 62 
Stress 55 58 52 
Ledarskap 73 75 59 

 
Andel genomförda utvecklingssamtal enligt stödmaterial 
Utvecklingssamtalet är ett tillfälle där chef och medarbetare tillsammans får stämma av 
förutsättningar, förväntningar, mål, resultat och den egna organisationen i arbetet. För att detta 
ska fungera på ett tillfredsställande sätt måste utvecklingssamtalet präglas av systematik och 
därför ska samtliga utvecklingssamtal genomföras enligt framtaget stödmaterial och resultera i 
ett skriftligt underlag. Några avdelningar har ej hunnit med samtalen under 2003 bl.a. på grund 
av sjukdom. 

Avdelning Resultat Mål  
Evenemang 100 % 100 % 
Försäljning 100 % 100 % 
Marknad 80 % 100 % 
Administration 0 % 100 % 
Teknik 73 % 100 % 
Valhallabadet 88% 100 % 
Totalt 79% 100 % 

 
Andel medarbetare med skriftliga utbildnings- och utvecklingsplaner 
Utvecklingssamtalet ska resultera i en skriftlig utbildnings- och utvecklingsplan. De som inte 
har haft utvecklingssamtal har inte heller en skriftlig utbildnings- och utvecklingsplan.  
 

Avdelning Resultat Mål  
Evenemang 0 % 80 % 
Försäljning 100 % 80 % 
Marknad 80 % 80 % 
Administration 0 % 80 % 
Teknik 12 % 80 % 
Valhallabadet 88% 80 % 
Totalt 46% 80 % 
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Inspirations- och informationsmöten med all personal, ii-träffar 
Under 2003 har bolaget satsat tid och resurser på att skapa en mötesplats, som förutom att vara 
en informationskanal, också skulle ge möjlighet till gemenskap mellan avdelningarna och skapa 
en vi-känsla. Vid tre tillfällen under året har all personal bjudits in för att få information från 
VD/ledningsgruppen och inspiration från någon inbjuden föreläsare. Eftersom bolaget bedriver 
verksamhet som kräver bemanning hela tiden har ii-träffarna erbjudits vid två tillfällen, ett 
tidigt och ett senare tillfälle med gemensam lunch. Träffarna har varit mycket uppskattade 
speciellt ur syftet att skapa ökad gemenskap. Förutom detta har informationsmöten hållits för 
timanställda vid två tillfällen under året. 
 
Antal APT med medarbetare och avdelning 
För att öka delaktighet och engagemang bland personalen har det fattats beslut om att 
Arbetsplatsträffarna (APT) är det forum som skall utvecklas för dialog och inflytande. Alla skall 
ges möjlighet att delta i minst 10 stycken APT varje år. Inom vissa arbetsområdet har det varit 
svårt att samla all personal vid 10 tillfällen under 2003 men arbetet fortsätter och under 2004 
har samma målsättning satts upp. 
 

Avdelning Genomförda Mål 
Evenemang 5 10 
Försäljning 10 10 
Marknad 10 10 
Administration 10 10 
Teknik 8 10 
Valhallabadet 10 10 
Genomsnitt 9 10 

 
Andel medarbetare som utnyttjar träningsförmånen 
Sedan en tid tillbaka har bolagets personal erbjudits möjlighet att träna 1 timma per vecka på 
arbetstid. Detta är ett område som företaget prioriterat i syfte att höja hälsofrågorna och sänka 
stressupplevelser. Genom att en tydlig målsättning satts upp i det balanserade styrkortet har 
träning blivit ett fokusområde. Efter ett års uppföljning visar det sig att det är ganska konstant 
ca 20 % av bolagets anställda som nyttjar timman per vecka. Målet var att 40 % skulle utnyttja 
denna förmån. För att nå fler anställda, har en arbetsgrupp tillsats för arbeta fram förslag på 
åtgärder som skulle öka antalet tränande. 
 
Sjukfrånvaron 
Sjukfrånvaron inom bolaget har hittills legat under kommungenomsnittet. Målet för 2003 var 
att inte ha en högre sjukfrånvaro än 4,5 % vilket vi inte nådde eftersom sjukfrånvaron hamnade 
på 5,4 % på Got Event jämfört med år 2002 då sjukfrånvaron var 5,9 %. Bland de 
långtidssjukskrivna var det i huvudsak förslitningsarbetsskador som dominerade. Kvinnorna, 
7,7%, har varit frånvarande på grund av sjukdom i högre grad än männen, 3,9%,. 
 
Gott ledarskap 
En viktig förutsättning för att ett företag skall lyckas med att nå målet med att få mer nöjda 
medarbetare är att organisationen kontinuerligt ser över och satsar på att utveckla sina ledare. 
Bolaget har under 2003 satsat tid och resurser på att utveckla och förbättra ledarskapet bland 
sina personalansvariga chefer. En kartläggning har gjorts med respektive chef om vilken formell 
kompetens och vilka erfarenheter våra chefer har. Därefter genomfördes en enkät där chefen 
själv, underställda, kollegor och överordnade svarade på frågor om chefens egenskaper. 
Metoden kallas FARAX-modellen. När sedan varje chef fått sitt analysbild klar, gjordes 
återkopplingar helt personligt av konsult vid tre tillfällen. Nästa steg i det fortsatta 
ledarutvecklingsarbetet kommer att vara att utveckla ledningsgruppen som team. Detta får 
skjutas upp framtiden eftersom Got Event avvaktar rekryteringen av ny VD som sker under 
2004. Året har också innehållit utbildning i projektledarskap och arbetsmiljö som också ska 
bidra till ett gott ledarskap. 
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Projektarbete 
Got Event har som målsättning att arbeta projektinriktat. Ett starkt argument är att nyttja 
kompetens på ett mer flexibelt sätt och att förenkla ett avdelningsöverskridande arbetssätt. För 
att klara detta behövdes utbildning av hela organisationen i, vad är ett projekt, vilka krav ställs 
och vilken gemensam terminologi vi bör använda. Alla anställda har under året genomgått 
halvdags projektutbildning i syfte att öka förståelsen/insikten för projekt som arbetsform, 
kunna identifiera exempel på egen roll i projektorganisationen samt att motivera ett ökat 
engagemang i arbetet och till fortsatt utbildning. Alla som vid tillfället var delaktiga i någon 
projektgrupp har genomgått en tredagars utbildning. Det var ca 60 personer som detta berörde 
och utbildningen bedrevs i internatform. Det tredje och sista steget involverade ca 45 personer 
och vände sig till de som med stor sannolikhet var eller skulle bli tillsatta som projektledare. 
Denna del av utbildningen varade under 2 dagar i internatform. Ytterligare 15 personer kommer 
att genomgå tredagarsutbildningen i början på 2004. Under året fastställdes också riktlinjer för 
projektarbete som ska stödja arbetet med att arbeta projektorienterat. 
 
Arbetsmiljöutbildning 
Efter att Skyddskommittéerna försvann och arbetsmiljöfrågorna skulle inarbetas i 
samverkansavtalet, har organisationen tappat kompetens och struktur i det inre 
arbetsmiljöarbetet. När Got Event bildades 1999 och en platt organisation antogs, har bolaget 
haft svårigheter att tydliggöra befattningsinnehåll och befogenheter kopplat till 
arbetsmiljöansvaret på tjänster. Många upplevde att de saknade kompetens för att ta emot 
arbetsmiljöansvaret via delegering. Det beslutades att en arbetsmiljöutbildning skulle 
genomföras under 2003 för våra ansvariga chefer, gruppledare/förmän och skyddsombuden för 
att ge berörda den kompetens som krävs för att ta sitt formella arbetsmiljöansvar. I nära 
samarbete med företagshälsovården genomfördes en 20 timmars utbildning. Det fortsatta 
arbetet med att driva på och utveckla arbetsmiljöarbetet kommer att ske via en tillsatt 
projektgrupp som i första hand skall agera under 2004. 
 
Hot och våldutbildning 
Vid analysen av medarbetarenkäten 2001 framgick tydligt att vissa yrkesgrupper, framförallt 
receptionister, kassapersonal och badmästare, upplevde en oro för hot och våld kopplat till 
arbetsuppgifterna. Under slutet av 2002 och början 2003 genomfördes en utbildning för dessa 
personalgrupper. Efter genomförd utbildning visade det sig att behovet var stort av att få 
fortsätta prata kring problematiken. 
 
Hälsokontroller 
När bytet av företagshälsovård skedde, fanns ett önskemål om att gå ifrån åldersundersökningar 
eftersom det inte upplevdes att det gav företaget någon klar indikation på vad som behövdes 
göras inom arbetsmiljöområdet. Det beslutades istället i Bolagets Samverkansgrupp att bolaget 
skulle göra riktade hälsokontroller.  Genom att rikta undersökningar mot en speciell yrkesgrupp 
finns stora förhoppningar att riktade insatser och slutsatser kan göras gentemot den speciella 
gruppen. En sammanställning görs av företagshälsovården och ett åtgärdspaket presenteras. 
 
Kamratstödsgruppen  
Under den tvåårsperiod som Kamratstödsgruppen har existerat, har olika utbildningar 
genomförts bl.a. avlastningssamtal, kommunikation/samtal och missbrukfrågor. Gruppens 
inriktning var från början lite svävande i vilka frågor kamratstödjaren skulle agera/känna ansvar 
för. Kamratstödjarens uppgift är primärt att agera vid större händelser/katastrofer inom den 
egna organisationen eller på våra anläggningar. Sekundärt att vara ett stöd för sina 
arbetskamrater vid olika behov där det gäller att i många fall få chefen att ta sitt ansvar. 
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Hälsobokslut 
I oktober beslutades att påbörja ett arbete med att genomföra ett hälsobokslut. Arbetet är 
beräknat till ca. tre månader och kommer att behandlas i ledningsgruppen och i 
Arbetsmiljökommittén i mars 2004. 
 
Personalförmåner 
Got Event erbjuder sin personal förmåner i form av 1 timmas fysisk träning på arbetstid per 
vecka, fruktkorgar, möjlighet att se evenemang etc etc. Detta är mycket uppskattade förmåner 
som personalen framhåller som mycket positiva och som framhålls som stor bidragande orsak 
till trivsel enligt våra genomförda medarbetarenkäter. 
 
 
Personal nyckeltal, Siffror inom parentes avser föregående år 
 
Antal årsarbetare och lönekostnad  
Antalet årsarbetare, vilket motsvarar all arbetad tid inkl timanställningar och övertid, är för år 
2003 218,2 (219,5) Detta innebär en minskning med 1,3. Got Events evenemangsverksamhet 
förutsätter en flexibel personalvolym och därför har vi en stor andel timanställda som varierar 
mycket i antal beroende på antalet evenemang. Under 2003 har det varit en minskning på 
antalet timanställda jämfört med 2002 från 252 till 205. Könsfördelningen på det totala antalet 
anställda är 39,6 % (34,8) kvinnor och 60,4 % (65,2) män. 
  
Antal anställda  2003 2002 Diff. 
Heltidsanställda  155 149 +6 
Deltidsanställda  6 4 +2 
Timanställda   205 252 -47 
Summa   366 405 -39 
 
Anställningsform  2003 2002 Diff. 
Tillsvidareanställda  139 134 +5 
Tidsbegränsad anställning  22 19 +3 
Timanställda   205 252 -47 
Summa   366 405 -39 
 
Antalet hel- och deltidsanställda har ökat jämfört med föregående år och det är dels ersättare på tjänster 
där medarbetare slutat och dels rekrytering till EM i friidrott 2006. 
  
Åldersfördelning 
Medelåldern för tillsvidareanställda på Got Event var 45,3 år (44,9). Medelåldern för 
tillsvidareanställda var 43,9 år för kvinnor och 46,0 för män. För samtliga anställda var 
medelåldern 34,9 för kvinnor och 40,7 för männen.  

Personalomsättning 
Got Event har rekryterat 8 personer till tillsvidaretjänster, 8 externrekryterats och 0 
internrekryterats inom kommunen. Under året har 5 personer slutat från sina tillsvidaretjänster 
varav 2 gått i pension, en förtidspension och 2 gått vidare till annat arbete. 
 
Övertid 
Got Event har ett tydligt mål att begränsa antalet övertidstimmar. Under 2003 har antalet 
övertidstimmar minskat från föregående år och detta beror till största delen på att 2002 var 
evenemangsintensivt. Antalet övertidstimmar för år 2002 motsvarade 4,70 årsarbetare. För 
2003 är motsvarande siffra 4,43 årsarbetare. Kostnaden för övertiden var 1 517 287 kr för 2002 
och för 2003 1 409 186 kr. 
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Strategiska framtidsfrågor 
Gott ledarskap är en förutsättning för att lyckas få goda arbetsförhållanden. Den påbörjade 
satsningen på ledarskapsutveckling måste fortsätta och den måste få lov att kosta pengar i ett 
inledningsskede för att sedan få kostnadseffektiva konsekvenser i verksamheten samt nöjdare 
medarbetare och ledare. Det är också viktigt att fortsätta använda utvecklingssamtal som en 
metod att skapa goda ledare, få medarbetare som vill och ges chans till utveckling samt ge 
underlag till förändringar i verksamheten. 
 
För att behålla och utveckla våra medarbetare måste vi fortsätta genomföra medarbetarenkäter 
och vi måste bli mycket bättre på att använda resultatet som ett underlag till förbättringar i 
verksamheten. Om resultatet omhändertas och medarbetarna märker att förändringar sker 
utifrån analyserna kommer de att känna sig delaktiga och bidra till att förändringarna sker på ett 
mycket mer engagerat sätt. 
 
För att den satsning som gjorts under 2003 på arbetsmiljöutbildning ska ge resultat är det 
viktigt för oss att vi fortsätter avsätta resurser till att förbättra arbetsmiljöarbetet och i 
förlängningen våra medarbetares arbetsmiljö. Detsamma gäller den kompetensutveckling alla 
medarbetar har fått i att arbeta i projekt som nu måste tas tillvara och leda till ett förändrat 
arbetssätt. Under året fastställdes också riktlinjer för arbete i projekt på Got Event som ska 
stödja den förändring som måste ske. 
 
 
 


